
ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Årsrapport for Østre Østfold Krets av Norges
Speiderforbund

Driftsåret 2023
Denne rapporten skal gjenspeile det arbeidet som er utøvet av styret i ØØK for driftsåret 2023 samt en

oversikt over speiderarbeidet i ØØK for samme periode.

Styret har i 2023 bestått av følgende medlemmer.
Kretsstyre:

Kretsleder Thomas F. Karlsen Halden speidergruppe

Visekretsleder Øyvind Pettersen Lande speidergruppe

Kasserer Kristian Fog Marker speidergruppe

Styremedlem Trine Lise Øwre Marker speidergruppe

Styremedlem Tore Nordmand Ruud Spydeberg Speidergruppe

Varamedlem Denise De Jong Marker speidergruppe

Varamedlem Rolf Hansen Trøgstad speidergruppe

Varamedlem Jim Skare Rakkestad speidergruppe

Ombud:
Bever & Flokk Geir Strand Larsen og Borg speidergruppe

Ole Gunnar Hansen og Borg speidergruppe

Torild Finstad Sarpsborg FSK Speidergruppe

Tropp Heidi Annie Lunde Fossekallen Speidergruppe

Therese Minge Skjeberg Speidergruppe

Rover Simen Thygesen og Spydeberg Speidergruppe

Marie Berget Halden Speidergruppe

Leder Marianne Wiker Stensland Askim Speidergruppe

Revisor
Merete Nilsen Gnolden Rakkestad Speidergruppe

Valgkomite
Geir Strand Larsen Borg Speidergruppe

Flemming Hansen Trøgstad Speidergruppe
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Styrets arbeid og sammensetning i 2023
Styret har i løpet av 2023 gjennomført syv digitale, og fire fysiske kretsstyremøter, og et utvidet

kretsstyremøte (UKS – møte der gruppeledere og en ekstra gjest fra alle kretsens speidergrupper er med). To

av de digitale møtene var i 2024 før kretsting.

Kretsens ombud blir alltid invitert på styremøtene for å sikre god informasjonsflyt og forankring av de ulike

beslutningene vi foretar oss. Våre aspiranter sammen med ombudene sikrer at vi er et aktivt styre med bred

dekning av våre beslutninger. Vi har i tillegg god spredning i alder og erfaring, sammen med styremedlemmer

fra store deler av kretsen.

De aller fleste arrangementene ble gjennomført med god deltagelse fra de ulike gruppene i kretsen.

Trinn-kursene har økt i deltagere og flere arrangementer har blitt mer populære.
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Oversikt gjennomførte aktiviteter 2023
Planlagte aktiviteter for ØØK 2023.

Etter å ha gjort en grundig og god kartlegging når arrangementene for 2023 ble planlagt, var vi spent på

deltagelsesnivået utover året. I forkant av planleggingen av Småspeiderløft ble det gjort en del vurderinger

om å ha den i høstferien. Aktiviteten ble gjennomført på Inspiria i Sarpsborg med litt grilling og kos i

Landeparken. På Inspiria var det rekordmange som deltok og det må sies at det var meget vellykket.
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Vi hadde grei deltagelse på Peff 1 og 2 for troppen med gode tilbakemeldinger fra speiderne.

Kretskonkurransen var tilbake på nivået vi ønsket oss med større deltagelse fra speiderne og de aller fleste

gruppene var representert.

Roverne har hatt månedlige møter som de koordinerer på Spond. Blant annet har de vært på kino, bakt

pepperkaker og de har gjennomført to hytteturer som har vært vellykket. De har også gjennomført en ukesleir

der de har leid seilskuta Havbraatt, og stått for all planlegging selv. Her har de vært veldig selvstendige og

gjort en veldig god innsats.

Lederombudet gjennomførte en felles middag på kretskonkurransen for tropp. Dette var et hyggelig og et fint

tiltak som flere ledere satt pris på. Ombudet har blant annet også gjennomført et ledertreff i august der de

fleste gruppene var representert. Gjennomføringen av emnekurset var i samarbeid med Norges

Speiderforbund, og kurset holdt høyt faglig nivå og ble godt tatt imot.

Trinn-kursene har vi satset i enda større grad på samarbeid med nabokretser. Kursene har høy deltagelse og

situasjonen som tidligere påvirket kursene i tidligere år er godt forbi.

Lyspunkter

De tidligere årene har vi tenkt at mye av årsaken bak det lave deltakerantallet har vært ferske og

ikke-rutinerte speidere. Vi tror at den tiden er over nå, og at 2024 vil bli et enda bedre år med god deltagelse

og ivrige speidere! Flere grupper har økt medlemstallet og speiderne er ivrige på å bli med på flere

arrangementer. Vi har nå kommet dit at speiderne stort sett rekrutterer hverandre og at videre arbeid blir

brukt til lederrekruttering.

De fleste gruppene var representert på vår regionsleir Hvam1323, der Østre Østfold Krets hadde ansvar for

forsyning. Dette var et meget vellykket samarbeid mellom de ulike gruppene og ga et godt grunnlag for

videre arbeid inn mot NM i speiding 2024.
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Detaljerte aktivitetsrapporter for 2023
Aktivitetsrapporten som følger gir en oversikt over gjennomførte og innstilte arrangement.

Kretsting
Målgruppe: Speidere, rovere og ledere

Deltakelse: Totalt: 54 Tropp: 17 Rovere: 10 Ledere: 27

Sted: Askim, Grøtvedt menighetssenter Dato: 05. februar

Årets kretsting ble gjennomført i Askim på Grøtvedt Menighetssenter. Michael Zetterlund og Eli Kristin Bekken

ble tildelt Hederstegnet for mange år med god innsats for speidersaken. Kretshelt ble tildelt til Michael

Zetterlund, Øyvind Pettersen, Kristian Fog, Marianne Stensland, Heidi Lunde, Jum Skare, Simen Thygesen,

Flemming Hansen, Øystein Bøhler og Merethe Gnolden.

Statutter for KK-tropp ble fornyet og de tradisjonelle sakene som terminliste, budsjett og langtidsplan ble

vedtatt.
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Fredagsmøte rover
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 5 Rovere: 5 Ledere: 0

Sted: Sarpsborg Dato: 24. februar

Rovere fra kretsen møttes på skøytebanen i Sarpsborg for å stå på skøyter og hygge oss. Vi drakk kakao og koste

oss.
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Lederstart - kurs
Målgruppe: Rovere og ledere

Deltakelse: Totalt: 8 Tropp: 0 Rovere: 7 Ledere: 1

Sted: Spydeberg Speiderhytte Dato: 27. februar

Vi møttes på Spydeberg Speidergruppe sin speiderhytte. Der gikk vi igjennom opplegget for lederstart og

deler av introkurset. Vi lagde god kveldsmat sammen og hadde mange gode diskusjoner og erfaringsdelinger.

Veiledere som var med denne kvelden var: Ingunn Svae, Kristian Fog, Håkon Stensland og Øystein Bøhler
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Hyttetur for rovere
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 8 Rovere: 8 Ledere: 0

Sted: Tyribu, Halden Dato: 10. – 12. mars

Åtte glade rovere tok turen til Halden speidergruppe sin hytte Tyribu i Ertemarka i Halden. Vi spilte kort,

moret oss på frossen innsjø, spiste taco og fyrte bål.
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Trinn 1 - kurs
Målgruppe: Rovere og ledere

Deltakelse: Totalt: 26 Tropp: 0 Rovere: 13 Ledere: 13

Sted: Marker Speiderhus Dato: 18-20. Mars 2023

Vi var sammen en helg på Marker speiderhus for å gå igjennom Trinn 1 kurset. Det var rekordmange deltakere

– 26 stk. – så det ble ganske trangt i fellesrommet på speidertua, men med mye lufting og noen økter som ble

holdt ute så gikk det bra.

Denne gangen var det 11 deltakere med fra andre kretser, en hadde reist helt fra Leikanger for å være med på

kurset. Det var 15 deltakere fra flere grupper i ØØK. Dette gjorde at det ble mye god læring, gode samtaler og

mye erfaringsutveksling.

Vi hadde med Rune Haukedal og Anne Margrete Himle fra Vestmarka krets som veiledere – slik at de kunne få

trene på å holde kurs. Veiledere fra ØØK som var med denne helgen var Ingunn Svae og Øystein Bøhler. Håkon

Stensland og Kristian Fog leverte fantastisk mat og snacks gjennom hele helgen.
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Peff 1 - kurs
Målgruppe: Troppsspeidere

Deltakelse: Totalt: 21 Tropp: 17 Rovere: 2 Ledere: 2

Sted: Speiderborgen, Sarpsborg Dato: 21-25. mars

Vi startet kurset på fredag så fort alle hadde kommet seg opp 168 trappetrinn.

Fredag kveld var det å lære grunnleggende verdier, bli kjent i patruljene de var delt inn i på tvers av
speidergruppene i kretsen, spise taco og lage speiderlov-kule.

Natten var rolig, og vi var i gang ganske kjapt på lørdagen. Vi startet med frokost kl: 08.00, og etter det
begynte vi med refleksjoner over Lord Baden Powells sitater. Utover dagen ble det planlagt speidermøter
forankra i å bruke speidermetoden. Det var mer høylytt prat denne formiddagen, da mange hadde blitt
ordentlig godt kjent. Det ble lagt frem mange fine speidermøter, med eksakte tidspunkter, utstyrsliste,
punkter fra program-merker og bruk av speiderboka. osv.

Det var mange fornøyde speidere og ledere som traska ned de 168 trappetrinna igjen, etter en flott
speiderhelg med gode speiderminner og etter utdeling av peff1 kurs-bevis, og peff1 merker. Vi ønsket alle
farvel, takk for nå og lovte at vi ville ses på KK og peff 2.
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KL/KS - samling
Målgruppe: Kretsleder og kretsstyremedlemmer

Deltakelse: Totalt: 2 Rovere: 0 Ledere: 2

Sted: Sørmarka Konferansehotell Dato: 17-19. Mars 2023

Kretsleder Thomas Fransis Karlsen og styremedlem Kristian Fog dro på samlingen. Det var oppmøte på

Sørmarka konferansehotell fredag ettermiddag. Samlingen hadde mye fokus på utvikling av krets, korps og

grupper. Kretsene blir utfordret på å endre tankesett fra drift og over på utvikling. Generalsekretær la frem

flere steder det er mulig å søke midler til utviklingsprosjekter. På fredag var det informasjon om Roverway

2024 og Turbotimen. I turbotimen hadde ØØK taletid og fikk presentere Marker speidergruppes drift for

øvrige kretser. I tillegg til dette la vi frem hvordan vi jobber med rekruttering og belønner våre plussgrupper.

Lørdag begynte med et foredrag fra Scoutarna i Sverige som har lykkes godt i sin krets og gruppeutvikling.

Scoutarna har et mål om å passere 100 000,- medlemmer i 2025

Videre har KL/KS medvirket til hvordan man skal prioritere de nye ressursene som skal tilsettes på

forbundskontoret mot kretser og grupper. Det er i disse rollene stort fokus på rekruttering og utvikling av

eksisterende grupper og muligheter for opprettelse av nye grupper.

Etter lunsj blir rapport om mangfold og inkludering lagt frem. Denne inneholder mange gode argumenter og

viktige momenter gruppene kan kjenne seg igjen i. Den inneholder også tips på gruppenivå. Arbeidsgruppe

for ledertrening er i gang. Denne skal evaluere NSF sine retningslinjer og komme med forslag til hvordan man

kan tenke på formidling, tilgjengelighet og samarbeid om ledertreningen inn i fremtiden.

Dagen avsluttes med egentid, middag og kveldssamling.

Søndag starter med strategiplan og visjon for NSF. Gruppene jobber med hva en ny visjon bør inneholde, og

hva vi ønsker å formidle til de som hører denne. Det blir gjennomgang av hvor speiderstyret står i forhold til

de henstillinger som kom inn på speidertinget og hva de skal jobbe med fremover. Det var også et

gruppearbeid om bærekraft, og gruppeoppgaver for å sette tankene i gang rundt temaet. Vi som deltok, dro

hjem med mange tanker og mye inspirasjon som bør gjøres kjent for kretsstyret. Og sammen bør vi finne den

gode veien videre.
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Fredagsmøte rover
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 11 Rovere: 11 Ledere: 0

Sted: Mysen Kino Dato: 14. april

Roverne var på kino på Mysen for å se Tina og Bettina 2. Vi hadde nesten salen for oss selv og koste oss med

filmen.
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Kretskonkurranse for tropp
Målgruppe: Tropp

Deltakelse: 140 personer 100 speidere 10 rovere 30 ledere

Sted: Marker Speiderhus Dato: 21. - 23. april

Fredag ettermiddag begynte vårens eventyr for speidere på gressplenen på utsiden av Speidertua i Marker. 19

patruljer kom for å kjempe om skinndiplomer, kretsbanner og 3 plasser til NM. Denne kvelden skulle

speiderne gjøre klart patruljeområdet sitt ved å sette opp telt og gjøre seg klar for start konkurransen lørdag

morgen. Vi var utrolig heldig med været, for solen skinte, det var godt og varmt, og det var mange spente og

litt utålmodige speidere som finpusset patruljeområder.

Fredag kveld var det også peffmøte for patruljeførere og assistenter, for å si litt om konkurransen, litt teknisk

prat og bare det å motivere dem, svare på spørsmål og gjøre disse flotte speidere tryggere på hva som stod på

tidsplan gjennom hele helga. Kveldssignalet gikk kl: 23.00 og nattevaktene som gikk runden sa at kl: 23.15 var

det helt stille.

Lørdag morgen, eller skal vi si natt til lørdag, sånn rundt kl: 04.30, hørtes den første speidern, og utover fra da

når solen snek seg inn i telt og det ble flere og flere våkne, så våknet nesten alle patruljene før reveljen kl:

08.00. Postmannskapene ble så satt inn i postene de skulle bemanne i en rundløype på 8 poster, og rundløypa

startet kl: 10.00. Etter det gikk det slag i slag med bl.a. flagg, førstehjelp, knuter og pionering på postene.

Underveis i rundløypa spiste speiderne lunsj i strålende sol.

På ettermiddagen etter rundløypa var det klart for matoppgave. Her hadde speiderne på forhånd levert inn en

oppgave om hva de skulle lage, og måtte besvare mye rundt innhold av proteiner, karbohydrater, kostråd,

tallerkenmodellen osv. Matoppgaven på konkurransen bestod derfor i år av mye samarbeid, det å bruke

turutstyr rett, spise sammen og ha det både moro og koselig. Også fikk de spise noe de hadde planlagt selv.

Kvelden ble avslutta med uhøytidelig gruppekonkurranse og peffmøte. Det var mange spente speidere som

stod rundt poengtavlen før leggetid og visste at det var få poeng som skilte i toppen og at det var 80 poeng til

å hente på søndag.

Natt til søndag kom det regn, og været vi hadde håpa fløy forbi, så søndag morgen var det mye som fløt rundt

i telt på patruljeområdene, men etter at speiderombudet hadde gått en runde rundt og titta og prøvd å

motivere med å si at i dag er siste dagen, snart er det de siste oppgavene o.s.v så kom gleden tilbake over å

være på speidertur med gode venner.

Søndag var jo også St. Georgs-dag, og det var det faktisk mange speidere som husket når vi gikk rundt og

motiverte. Teorioppgaven med 100 spørsmål om alt mulig ble satt i gang rundt kl: 09.30, noen patruljer inne

og noen ute under tak. Det var ganske stille og konsentrert når vi gikk rundt for å se.

Så kom det alle hadde lurt på hva var, nemlig hemmelig oppgave som i år var å lage et ild-bor og få røyk. Vi i

speiderombudet var veldig spent på utfallet på forhånd, og med skikkelig vått vær, var vi enda mer spent, men
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speiderne fikk det til og vi lukta og så røyk i mange patruljer, og utrolig mange ildbor var flott dekorerte med

særpreg fra patruljen som hadde laget de.

Når konkurransen offisielt var ferdig så begynte speiderne å spise lunsj og så ta ned skikkelig våte telt og

pakke utstyr, mens dommere og speiderombud regna over de siste poengene og klargjorde for

premieutdeling. Før premieutdelingen fikk speiderne og lederne høre speidersjefens budskap for St.

Georgsdag 2023 og lov til å fornye speiderløftet sitt. Så kom det de hadde ventet på, ettersom det hadde vært

så utrolig tett i toppen.

Kretsleder Thomas delte ut diplomer og gratulerte og vi i speiderombudet, ledere og foreldre stod overalt

med et smil når vi så så mye glede, så utrolig mye mestringsfølelse og vennskap hos speiderne. Alle var vi

enige om at helgen hadde vært topp, og at det er fint speidere ikke er laget av sukker😉
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Rovermøte på kretskonkurransen for tropp
Målgruppe: Rover
Deltakelse: Totalt: 10 Speidere: 0 Rovere: 10 Ledere: 0

Sted: Marker Speiderhus Dato: 22. april

Roverne lagde felles middag på kretskonkurransen. Vi spiste hamburgere og potetsalat på roverrommet til

Marker speidergruppe og spilte spill.

Østre Østfold Krets. PB 228. 1891 Rakkestad. Kretsleder Thomas Francis Karlsen Side 15



ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Fredagsmøte rover
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 9 Rovere: 9 Ledere: 0

Sted: Spydeberg Speiderhytte Dato: 2. juni

Roverne møttes ved hytta til Spydeberg Speidergruppe for å grille og hygge oss. Vi spilte volleyball og skrævla.
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Småspeiderleir 2023
Målgruppe: Flokk- og beverspeidere i Østre Østfold Krets

Deltakelse: Totalt: 140 Flokk- og beverspeider: 97 Rovere: 9 Teknisk, ledere og stab: 45

Sted: Bygdetunet, Rakkestad Dato: 09.-11. juni

Vi hadde en flott småspeiderleir i idylliske omgivelser på Bygdetunet i Rakkestad kommune.

Bygdetunet er et friluftsområde, ca. 500 m nord for Rakkestad sentrum, som i hovedsak består av en park og

et tun, men vi disponerte også et privat jorde i tilknytning til Bydetutenet, der selve teltleiren var.

Speidergruppene hadde hvert sitt område hvor de bygde opp sine områder.

Teltleiren på jordet inntil bygdetunet.

Grunnet langvarig tørke la brannvesenet ned totalforbud mot ild. Det var også mye sol og varmt under leiren.

Dette preget leiren. Det ble ingen kveldskos rundt bålpannene på denne leiren, men det som ga oss den

største utfordringen var matlaging og oppvarming av vann da vi heller ikke fikk bruke primus. Den eneste

oppvarmingskilden vi hadde tilgjengelig var da strøm, noe som naturlig nok er mangelvare ute på et jorde og i

en park. Men takket være godt samarbeid fikk vi etablert et felles område med kokeplater og vannkokere. Vi

måtte naturlig nok også tilpasse menyen litt, men alle fikk mat og ingen måtte gå sultne fra middagene.

På Bygdetunet var det bra sanitærforhold, i tillegg til sanitærbygget, disponerte vi et bygg som både fungerte

som lager for teknisk og ombudet, kiosk og leirkontor. I forbindelse med sanitærbygget var det også et enkelt

kjøkken vi disportene. Dette ble veldig viktig for oss.
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Marker speidergruppe deltok med 8 patruljer under leiren, og var den klart største gruppa.

Fredagen gikk med til at speiderne og speidergruppene satt opp teltene sine,

etablerte leirplassen sin og ble litt kjent med hverandre.

På lørdagen samlet vi oss til aktiviteter inne på tunet, der alle speiderne deltok,

og ledere fra alle speidergruppene arrangerte en aktivitet hver.

Speidergruppene arrangerte en aktivitet for like mange patruljer som de selv

deltok med. Vi hadde en rullering slik at alle patruljene fikk vært innom 4

forskjellige grupper /aktiviteter.

Marker
speidergruppe deltok med 8
patruljer under leiren, og var
den klart største gruppa.

På kvelden samlet vi oss til «leirbål» der flinke speidere fra alle

speidergruppene bidro med innslag.

På søndagen ble det avholdt kretskonkurranse for bevere og småspeidere.

Her gikk speiderne patruljevis gjennom en rundløype i nærområdet til

bygdetunet og løste oppgaver og svarte på spørsmål. Ledere og foreldre

bemannet postene.

Til slutt var det avslutning med utdeling av diplomer til alle patruljene og

premier til patruljene og speidergruppene som hadde gjort det best i

kretskonkurransen for både Bever og Småspeider.

Jeg tror “alle er enige om at det har vært en fin tur”.

Duracell fra Marker ble beste patrulje i bever konkurransen. Hakkespett fra

Halden ble beste patrulje i flokk konkurransen.

Leirbålet lørdag kveld blir fort litt langt når mange små ønsker å

underholde. Viktig at gruppene kun har et bidrag og de stiller litt

forberedt. Hadde vært fint å kunne delt ut program til leirbålet. Da er

det lettere for deltakere å gjøre seg klare.
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Camp Sjø
Målgruppe: Rovere
Deltakelse: Totalt: 11 Tropp: 0 Rovere: 11 Ledere: 0
Sted: Sørlandskysten Dato: 15. – 22. juli

Roverne i Østre Østfold krets arrangerte sommeren 2023 en ukeslang tur fra 15. til 22. juli med skuta Havbraatt,

kalt Camp Sjø. Det var 11 rovere fra Østre Østfold krets som deltok, samt tre sjøspeidere. Turen startet i

Fredrikstad, og gikk nedover langs sørlandskysten til vi ankom Kristiansand, som var målet. På veien var vi innom

Husøy (Tønsberg), Stavern (hvor vi ble en ekstra dag pga. storm-vær), Kragerø (på besøk hos en sjøspeider), Lyngør

og Arendal, samt noen naturhavner.

Gjennom turen hadde vi en rekke aktiviteter planlagt på forhånd, som piratdag, en egen Iscout for alle deltakerne,

is-spise-konkurranse og avslutningsleirbål i Kristiansand (te-lys-leirbål). De aller fleste av aktivitetene var

improviserte, da vær, vind og humør var lite forutsigbart, som førte til at mye av turen ble til mens det skjedde.

F.eks. Revnet seilet til Havbraatt på strekningen mellom Stavern og Kragerø, som førte til et lengre stopp i Arendal

for å fikse seil, og et uplanlagt opphold i Kragerø hos en gjestfri sjøspeider som tilbød sagnomsust fiskesuppe og

bryggeplass. Planene måtte tilpasses både været, og faktumet at vi som hadde lagt disse planene ikke kjente til

båtlivet og havnene. Derfor ble også ruta, som var planlagt på forhånd, endret underveis for å tilpasse forholdene.

Dette gjorde turen til en god rovertur, der improvisasjon blandet med god kunnskap fra sjøspeidernes side, skapte

en frihet for utforsking og nye opplevelser utenfor de rammene vi land-speidere som hadde planlagt turen hadde

lagt. Alle roverne fra ØØK som var med på tur fikk nye kunnskaper om seiling, og de fleste fikk en ny interesse i

sjølivet. Et godt vennskap ble også bygget til sjøspeiderne Fabian, Viktor og Fridtjof fra 1. Bestum sjø.

Østre Østfold Krets. PB 228. 1891 Rakkestad. Kretsleder Thomas Francis Karlsen Side 19



ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Kanotur rover
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 3 Rovere: 3 Ledere: 0

Sted: Haldenvassdraget Dato: 11. – 13. august

Vi ble invitert med på kanotur i Haldenvassdraget av Indre Østfold Speiderråd. Alle var enige om at det hadde

vært en fin tur!
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Sosial ledersamling
Målgruppe: Tropp og rovere

Deltakelse: Totalt: 22 Rovere: 7 Ledere: 15

Sted: Tomter speiderhus Dato: 18. august

Vi møttes ved Tomter speidergruppe sitt speiderhus. Samlingen startet med en omvisning i Ola Kjærbu's

krigshistoriske samlinger, der vi fikk fyldig forklaring til gjenstandene i samlingen. Etterpå var det matservering

av høye hamburgere servert med friterte pommes.

Kretsleder ga litt informasjon om høstens program i kretsen, og det var rikelig med tid til å snakke sammen.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Emnekurs Trygge og inkluderende møter
Målgruppe: Rovere og ledere

Deltakelse: Totalt: 9 Rovere: 0 Ledere: 9

Sted: Spydeberg Speiderhus Dato: 19. august

Vi møtes 9 deltakere fra 4 av kretsens grupper og kursholder for en innholdsrik dag med kurs. Kurset besto

både av lek, diskusjoner og litt teori. Mange av deltakernes forventninger fra før kurset ble innfridd. Vi fikk

alle forhåpentligvis med noen tanker om hvordan bedre løse utfordringer vi har ute i gruppene og

forhåpentligvis klarer vi å bruke denne kunnskapen i praksis og skape trygge rammer for speiderne våre.

Kurset ble holdt av Forbundskontoret med tema om trygge og inkluderende møter og hvordan man håndterer

barn med diverse utfordringer.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Høstforum
Målgruppe: Tropp, rover og leder

Deltakelse: Totalt: 49 Tropp: 16 Rovere: 7 Ledere: 22

Sted: Spydeberg Speiderhytte Dato: 23.-24. september.

Høstforum for ØØK er en aktivitet som skal forbedre vårt arbeid med inkludering av unge speidere og den

demokratiske prosessen. Målgruppen er primært vandrere, rovere og ledere, men stifinner kan være med de

som har interesse og fokus for å arbeide med utvikling av vår krets.

Spydeberg og Trøgstad speidergruppe var teknisk arrangør for årets Høstforum.

Vi hadde flere ulike temaer oppe som ga godt engasjement for både de unge og de eldre.

I den 3-delte økten var det ombud som hadde ansvar for økten, denne ble delt opp fra flokk, tropp, rover og

leder, og her var det stasjoner innenfor disse enhetene der man kunne komme med ønsker og tilbakemedling

i de forskjellig enhetene enten om man hadde ansvar for flokk i sin gruppe eller hadde ansvar for tropp så

kunne man komme med forslag til disse enhetene.

En økt om ønsker for terminliste kom det 7 forslag til endringer. Denne økten kunne speidere komme med

ønsker som kretsen skulle arrangere, her kom det opp at speiderne hadde lyst til å ha disko. En økt om

terminliste og budsjett. Litt annerledes taktikk i år med å kun snakke om arrangementene uten å vise frem

budsjettet.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Peff 2 - kurs
Målgruppe: Tropp

Deltakelse: Totalt: 20 Tropp: 16 Rovere: 0 Ledere: 4

Sted: Åsermarka i Askim / Elghytta gapahuker Dato: 21.-22. oktober

Kurset ble avholdt i Åsermarka i Askim, med Elghytta gapahukene som «basecamp». På tross av veldig kaldt

og dårlig vær, holdt vi ut hele helgen. Vi snakket om sikkerhet på tur, hjemmeleder, loggbøker, patruljedrift, og

peffen og assens roller. Patruljene lagde taco som middag på lørdagen, resten av maten ble servert i

fellesskap.

Veilederne erfarte at på neste gjennomføring av Peff 2, burde det være i nærheten av en større hytte for å

gjøre deler av kurset mer værsikkert. Vi burde også ha kurset fra fredag til søndag, for å gi mer tid til å bli

kjent med patruljene. Generell kunnskap om patruljeturer: som hvordan bygge leirsted, sporløs ferdsel, og

matlaging og hygiene på tur må også komme inn som tema på kurset, da vi så at det ikke var tilstrekkelig

kunnskap om dette blant deltakerne.

Veiledere på dette kurset var: Marianne og Håkon Stensland, og Øystein Bøhler. Vi hadde med oss Thomas F.

Karlsen og Bjørg Eva Brandsrud som hjelpere fra gruppene.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Småspeiderløft 2023
Målgruppe: Småspeidere og bevere

Deltakelse: Totalt: 132 Speidere under 23 år: 99 Ledere og foreldre: 33

Denne gangen møtes vi på vitensenteret Inspiria i Sarpsborg, for et dypdykk og muligheten til å oppleve en

verden under vann. Her fikk speiderne prøve seg på spennende og engasjerende aktiviteter både ute og inne.

Etterpå forflyttet vi oss til Landeparken der det var servering av grillmat og leirbål med underholdning. Vi

hadde rekordoppmøte for arrangementet, med speidere fra 8 speidergrupper. Askim, Borg, Halden, Marker,

Rakkestad, Skjeberg, Sarpsborg FSK og Trøgstad speidergruppe. Småspeiderløft sees på som vellykket med

positive tilbakemeldinger og inntrykk.

Åpning utenfor Inspiria
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Inne på Inspiria

Alle ble servert pølser når de kom til Landeparken

Tut og Kjør bidro til litt utradisjonell underholdning til leirbålet Alle som deltok, fikk blå luer. Disse ble raskt
populære da det ble kjølig når sola gikk ned
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Lederstart
Målgruppe: Rovere og ledere

Deltakelse: Totalt: 3 Speidere: 0 Rovere: 1 Ledere: 2

Sted: Rakkestad Speiderhus Dato: 17. oktober

Vi møttes på Rakkestad speiderhus. Her gikk vi igjennom opplegget for lederstart og deler av introkurset. Som

vanlig lagde vi god kveldsmat sammen og selv om vi ikke var så mange ble det gode samtaler og mye god

læring.

Veiledere denne kvelden var Ingunn Svae og Kristian Fog.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

KL/KS - Høst
Målgruppe: Kretsleder og kretsstyremedlemmer

Deltakelse: Totalt: 4 Speidere: 0 Rovere: 1 Ledere: 3

Sted: Elgstua Hotel, Elverum Dato: 27-29. oktober

Samling for alle NSF sine kretser, komité-speiding, speiderstyret og forbundskontoret. Samlingen ble

gjennomført på Elgstua hotell på Elverum. Fin samling med fokus på rekruttering/vekst og strategi. Lite

innslag fra landsleirkomiteen, og utdeling av kongens fortjenestemedalje til en ildsjel for lang og tro tjeneste.

Thomas F. Karlsen, Tore N. Ruud, Kristian Fog og Trine Lise Øwre deltok.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Trinn 2 - Kurs
Målgruppe: Rovere og ledere

Deltakelse: Totalt: 20 Speidere: 0 Rovere: 10 Ledere: 10

Sted: Speiderborgen, Sarpsborg Dato: 3-5. november

Kurset ble avholdt på Speiderborgen. Her var det god plass til felles økter for kurset med mye god historie i

«veggene». Det er litt få patruljerom – dette burde tas med i vurderingen til valg av sted for neste

gjennomføring. Heldigvis så fikk vi hjelp til å få kjørt all mat og kursutstyr opp og ned fra hytten, så vi slapp å

gå i trappen mer enn nødvendig.

Denne gangen var det 5 deltakere fra ØØK, og 15 fra andre kretser. Som igjen gir mye god erfaringsutveksling

og gode samtaler. Som vanlig så jobbet vi i patruljer med roterende peff og ass. Noen av fellesøktene ble holdt

inne, men flest ble holdt i storstua. Middag lørdag kveld ble laget av patruljene selv i de nye pizzaovnene til

kretsen, det var mye læring og erfaringsbygging under denne økten – kanskje mer læring enn mestring.

Veiledere på dette kurset var: Geir Strand Larsen, Ingunn Svae og Øystein Bøhler. Kristian Fog var

«trainee-veileder» samtidig som han og Håkon Stensland serverte mat og snacks av høy kvalitet.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Roverjulebord 2023
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 18 Rovere: 17 Ledere: 1

Sted: Marker Dato: 27. November

Årets julebord ble holdt i lokalene til Marker Speidergruppe. Her ventet god tradisjonell julemat med riskrem

til dessert. Alle hadde med hver sin julegave og vi hadde en pakkelek der vi til slutt satt igjen med hver våres

gave.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Utvidet kretsstyremøte
Målgruppe: Gruppeledere og kretsstyret

Deltakelse: Totalt: 24 Rovere: 6 Ledere: 18

Sted: Skjeberg Misjonshus Dato: 7. Desember.

Utvidet kretsstyremøte ble gjennomført på Skjeberg Misjonshus med Skjeberg og Lande Speidergruppe som

arrangør. De hadde ordnet en god julemiddag med riskrem, kake og karamellpudding til dessert.

Vi startet kvelden med gjennomgang av terminliste og rulleringsliste, for så gå videre til budsjett og viste frem

foreløpig regnskap.

Valgkomiteen v/Geir presenterte status for valg til kretstinget.

Ledertrenerpatruljen deltok og presenterte årets planer.

En hyggelig kveld og en fin avslutning på året.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Pepperkakebaking
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 7 Rovere: 6 Ledere: 1

Sted: Halden Speidergruppe Dato: 20. Desember.

Vi baket pepperkaker hos Halden speidergruppe. Vi hygget oss med å spise pepperkaker og drikke saft.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Hyttetur for rovere
Målgruppe: Rovere

Deltakelse: Totalt: 8 Rovere: 8 Ledere: 0

Sted: Tyribu, Halden Dato: 28. – 30. desember

Åtte glade rovere tok turen til Halden speidergruppe sin hytte Tyribu i Ertemarka i Halden. På hytteturen i

romjula hadde vi det veldig koselig. Vi tente masse bål, lagde god mat og en del av oss tok godteri-merket. Vi

lekte masse i snøen og spilte millionær.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Styrkesituasjonen i ØØK 2023
● Totalt 650 betalende medlemmer per 31. 12. 2023

● 13 aktive speidergrupper, hvor Marker er fortsatt kretsens største (137 medlemmer) og Sarpsborg MS

er minst. (3 medlemmer)

Kretsen har i 2022, og nok en gang under 2023 en økning i medlemsutviklingen. Flere grupper har gjort en

snuoperasjon og kretsen har blitt større. Tilbakemeldingene fra gruppene er at speiderne stort sett

rekrutterer hverandre, men at det nå er litt utfordringer med å få flere ledere til å stille opp. Beverspeidere er

veldig begrenset i vår krets, men flokk har et større tilbud i de fleste større grupper.

Kursvirksomheten med både trinn- og peffkurs går strålende, og vi har et aktivt ledertrenermiljø som legger

stor innsats i å utdanne morgendagens ledere.

Kretsen har i 2023 hatt noe økning i medlemsutviklingen, og gruppene har klart å snu trenden som var svak

nedadgående. Av informasjon fra gruppene vet vi at en del sliter med å få tak i nok ledere for å kunne vokse

mer, og derfor snu trenden i enda større grad. Det er enda en del grupper som ikke har et tilbud for

småspeidere, og med det må det tenkes at det er muligheter for utvikling her.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

I fjor var det en og samme gruppe som fikk både flest økning i medlemmer og prosentvis. Nok en gang er det

en gruppe som får begge prisene!

● Spydeberg speidergruppe har fortsatt den positive trenden, og har i 2023 vokst med 29% (fra 45 til

58 medlemmer).

● Spydeberg speidergruppe har økt fra 45 til 58 medlemmer.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Økonomi
Vår krets har historisk sett hatt en sterk økonomi, og vi har i mange år budsjettert med underskudd for å

prioritere mest mulig penger til aktiviteter og andre medlemstilbud. Også i år hadde vi budsjettert med et

stort underskudd, året har likevel gått med et lite overskudd som begrunnes i deltagelse fra andre kretser på

kurs som har medført inntekter og gode ombud som har sørget for gode arrangementer langt under budsjett.

Inntekter  2023

Konto Konto beskrivelse Budsjett Regnskap

 Sum Inntekter 167 000 346 397
Kostnader    
Konto Konto beskrivelse Budsjett Regnskap

Krets 107 300 108 628

Bever/Småspeider 39 500 33 874

Speider 81 700 62 315

Rover 67 500 54 957

Leder 39 900 40 462

SUM KOSTNADER 335 900 300 236

DRIFTS RESULTAT -168 900 46 160,33

Kretsstyret har i 2023 brukt DnB Regnskap og opplever her å ha god oversikt både på arrangementer,

fakturering og betaling av regninger. styret har påbegynt en prosess der vi jobber for at vi skal budsjettere

kretsens økonomi mer i balanse og stimulere til økt aktivitet basert på reelle tall.
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ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

Fremtidsplaner
I juni arrangerer vi, sammen med KFUK/KFUM Østfold, NM i speiding for både Norges Speiderforbund og

KFUK/KFUM. Dette innebærer mye ressurser og ledere fra gruppene som blir lånt, men samtidig en god

mulighet for å lage et godt samarbeid internt i vår krets og ikke minst sammen med KFUK/KFUM Østfold. I

2025 skal det også arrangeres felles speiderleir for begge forbundene, noe dette samarbeidet kan antageligvis

nyte godt av.

Vi har også flere kretsmedlemmer som engasjerer seg i forbundet og ulike aktiviteter, arrangementer og

arbeidsgrupper de har å tilby. Dette bidrar til at vår krets er mer oppdatert, og setter Østre Østfold Krets på

kartet.

Viken Fylkeskommune med Vikenbur er oppløst og vi er tilbake til Østfold Fylkeskommune med Øbur. Vår

største inntektskilde var Vikenbur, og vi er inne i en usikker tid om hvilken støtte vi kan forvente fra Øbur

fremover. Vi har blitt forespeilet en støtte tilnærmet det vi fikk i år 2019, men det fortsatt ganske usikkert på

hva beløpet blir på.

Av mer positive nyheter og tanker er at vi arrangerer et discotek for troppen som er fullt, 3 uker før det skal

arrangeres. Dette har tydeligvis vært et etterlengtet arrangement som speiderombudet har truffet godt på.

Østre Østfold Krets går inn i et nytt år med mange gode arrangementer og flinke grupper som støtter opp.

Nøkkelordene for kretsstyret er fortsatt:

ÅPENHET, KOMMUNIKASJON, SAMARBEID, DELEGERT ANSVAR OG GOD SPEIDERÅND.

For Østre Østfold Kretsstyre

20.januar 2024

Thomas Francis Karlsen

Kretsleder
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